Que el Consejo Superior de Política Fiscal "CONFIS" aprobó mediante Resolución N° 006 del 26 de diciembre 
del 2025, las cuantías correspondientes al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Sociedad Canal Regional 
de Televisión TELECAFÉ LTDA., para la vigencia fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre del año 2026 por un 
valor de Noventa y Siete Mil Quinientos Ocho Millones Seiscientos Treinta y Nueve Mil 
Ochocientos Veinticinco Pesos mlcte. ($97.508.639.825). 

Que el Decreto N° 1068 del 26 de mayo de 2015 del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, establece en el 
artículo 2.8.3.1.10: Desagregación del presupuesto. "La responsabilidad de/a desagregación de/presupuesto 
de ingresos y gastos, con fonne a las cuantías aprobadas por el CONFIS o quien éste de/e gue, será de los

[...]

Desagregar el Presupuesto de Ingresos de la Sociedad de Televisión de Caldas, 

Risaralda y Quindío Ltda., para la vigencia fiscal del año 2026, aprobado mediante Resolución N° 006 del 26 
de diciembre del 2025, del Consejo Superior de Política Fiscal "CONFIS", en la suma de Noventa y Siete Mil 
Quinientos Ocho Millones Seiscientos Treinta y Nueve Mil Ochocientos Veinticinco Pesos m/cte. 
($97.508.639.825), distribuidos así: 

1.0 

1.0.02 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2026 
Ingresos 

Dieponlbitldadlnklal 

acoa 

$ 57.500.638.825 

$ 8.330.980.155 

8.330060.759 

1.1 

1.1.02 

lngTesosConlentes 

hoenotrbutaeios 

$ 55J57.SSLM 

s .os.ssg.e4e 

t1CL05 Venta dv bienes y ricins 6 75144.084.320